
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario non soggetto a controllo ai sensi 

dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

 

    L'anno 2019 addì ventinove  del mese di Maggio in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario 

dott. Rosario Candela nominato con D.A. n. n. 05/Gab. del 07.02.2019  dell'Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. 

Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 23                                                                                                              del 29/05/2019  

 

Oggetto: Costituzione in giudizio Corte Appello di Palermo.Nomina legale.  



2  

 

Delibera n° 23                                                                                                              del 29/05/2019  

Oggetto: Costituzione in giudizio Corte d’Appello di Palermo. Nomia legale - 

 

Il Commissario Straordinario 

 

Visto l’atto di Appello degli avv.ti Carmelo Bruno e Maurizio Di Benedetto                                                               

con il quale si chiede alla Corte di Appello di Palermo ( RG CdA n° 515/2019 ) di riformare la 

Sentenza n° 237/2019 del Tribunale di Agrigento con la quale la sig.ra Lo Brutto Floriana  è stata 

condannta a pagare a favore di questa Ipab la somma di € 11.036,18  ; 

 

Che la prima udienza presso la Corte d’Appello di Palermo è fissata per il prossimo 05.07.2019 ; 

 

Richiamata la delibera del CdA n° 157 /2016 con la quale è stato è conferito incarico all’avv. F.La 

Verde del Foro di Palermo con studio in via Principe di Paternò per il giudizio innanzi al Tribunale di 

Agrigento ; 

 

Ritenuto doversi costituire in giudizio presso la predetta Corte d’Appello riconfermando l’incarico 

all’avv. Francesco La Verde ; 

 

Visto il preventivo di spesa prodotto dal suddetto legale ai minimi dello scaglione di riferimento ridotti 

al 50% ; 

 

Visto l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 lettera a) :  

che per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,  

( 40.000 euro ) si pruò procedere all’affidamento diretto ; 

 

Visto il capitolo cap. 380 “Spese per liti” del bilancio di previsione per l’anno 2019 adottato con 

Delibera n°19 del 30.04.2019 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria ; 

 

Vista La legge fondamentale delle II.PP.A.B. n°6972 del 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche 

ed integrazioni e il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99;  

 

Visto l’art. 68 della lr. 10/1999 sul controllo degli atti delle Ipab ; 

 

Acquisito il parere del Segretario/Direttore ; 

 

Tutto ciò premesso,       

D E L I B E R A 

 

1) Conferire  l’incarico all’Avv. Francesco La Verde nato a Canicattì (AG) il 13/09/1979, del 

forodi Palermo con studio sito in Via Principe di Paternò n. 86, 90144 Palermo, di costituirsi 

innanzi la Corte d’Appello nel giudizio promosso dalla sig.ra Lo Brutto per la riforma della 

sentenza del Tribunale di Agrigento n° 237/2019 ; 

 

2) Impegnare la somma di € 1.129,63 compresi oneri sul cap. 380 “Spese per liti” del bilancio di 

previsione 2019  ; 

 

3) provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione dell’acconto di € 500,00 sul totale dovuto ; 

 

 



3  

 

Delibera n° 23                                                                                                      del 29/05/2019  

Oggetto: Costituzione in giudizio Corte d’Appello di Palermo. Nomia legale - 

 

4) Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 68 della lr. 10 / 1999 

così come modificato ed integrato  dall’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 

dicembre 2005 ; 

 

5) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3 

dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 

* * * * * * * * * * ** 

PARERE: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta  di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

. 

                                                                                                                            Il Segretario/Direttore  

                                                                                                                f.to avv. Claudio Massimo Giuffrè 

 

 

Delibera n° 23                                                                                                      del 29/05/2019  

Oggetto: Costituzione in giudizio Corte d’Appello di Palermo. Nomia legale - 

 
******* 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

        Il Segretario/Direttore                                                         Il Commissario Straordinario              
f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                               F.to Dott. Rosario Candela 
 

                          _______________________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata  all’albo 

telematico dell’Ipab dal 01.06.2019 al 15.06.2019, registro pubblicazioni  n° 68/2019 .  

     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

   Campobello di Licata  01 Giugno  2019                                                 

                                                                                             Il Segretario/Direttore 

                                                                                   f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


